---

<sup>7</sup> Los tres varones que se aparecieron a Abraham antes de dirigirse dos de ellos (pues el otro era Yavé) a Sodoma, donde se encuentran con Lot, como se narra en *Génesis* 18-19.

<sup>8</sup> Cf. *Génesis* 19.

<sup>9</sup> Señala Soto en relación a estos versos *Hic quoque multa corrupta sunt, quae quomodo restitui possint non video*. Son ejemplos para explicar el dogma de la Trinidad.

<sup>10</sup> En el texto de *Bernardus Cluniacensis, De trinitate* (485-487) *Sunt in sole simul radius splendorque calorque. Non preit ut radius splendorem siue calorem* se utiliza la imagen del rayo, esplendor y calor como partes del Sol para explicar la Trinidad. En la cita del Compostelano no se habla del *splendor* que habrá que entender subsumido en *Sol*, para entender la imagen.

<sup>11</sup> Sobre las comparaciones para explicar tres elementos de la Trinidad cf. Santos Paz (2002: 85-101).

62. COMPOSTELLANUS<sup>1</sup>

Admiracione<sup>2</sup> teneor qua ex causa et nasci et mori voluit. Non enim propter peccatum hominis is fecisse arbitror; non enim credibile est hominem ex peccato aliquod commodum<sup>3</sup> consequi. Maximum autem commodum<sup>4</sup> humane nature pronuncio in hoc, quod in divine persone unitatem assumpta<sup>5</sup> est.

## 63. RACIO

Non enim inconveniens arbitror Deum, Actorem omnium, aliquod bonum elicere<sup>1</sup> per peccatum, quod sine peccato non fuisse autumo, ut in penitencia<sup>2</sup> manifestum existit, sicque Dei Filium propter primi hominis peccatum incarnari et mori non ambigo.

## 64. COMPOSTELLANUS

Mihi<sup>1</sup> occurrit questio. Iam, queso, pronuncies<sup>2</sup> qualiter peccatum illud primi parentis in suam progeniem originaliter descendisse<sup>3</sup> fatemur. Cum enim aliquem<sup>4</sup> defectum excusari a culpa ex hoc ipso quod involuntarius est actum est<sup>5</sup> nec in potestatem illius in quo est id esse omne quodquod in nobis per generacionem existit involuntarium, et in nostra non positum potestate, predicere a primo parente in nobis per originem nullum peccatum transduci considera.

## NOTAS AL CAP. 62

- <sup>1</sup> Questio *margin. scr. E.*
- <sup>2</sup> Admiracione: Amiracione *E.*
- <sup>3</sup> commodum: commendum *E.*
- <sup>4</sup> commodum: comodum *E.*
- <sup>5</sup> assumpta: asumpta *E.*

## NOTAS AL CAP. 63

- <sup>1</sup> elicere *Soto elice E.*
- <sup>2</sup> in p(o)enitentia *Soto impenitentia E.*

## NOTAS AL CAP. 64

- <sup>1</sup> Questio *margin. scr. E.*
- <sup>2</sup> pronuncies *dub. Soto pronunciet E.*
- <sup>3</sup> descendisse: decendisse *E.*
- <sup>4</sup> aliquem *Soto aliquod E.*
- <sup>5</sup> actum est *coni. auctum est E.*